

OBRA

Tipo:	ORÇAMENTO GERAL						
Título:	CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO						
Endereço:	R. Nicolau Mauro, 1011 - V Estela, São Pedro - SP, 13520-000						
Cliente:	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO						
	SINAPI	DESCRIÇÃO	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO(R\$)	SUBTOTAL(R\$)
CANTEIRO DE OBRAS	93207	Execução de escritorio em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobilizario	Execução de escritorio em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobilizario	30,00	m2	500,00	15.000,00
						SUBTOTAL	15.000,00
ESCAVAÇÃO E REATERRO	102292	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,M	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,M	200,00	M3	6,95	1.390,00
	97917	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3	200,00	TXKM	2,18	436,00
	93375	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA - UTILIZAÇÃO DE SOLO DO PROPRIO CORTE	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA - UTILIZAÇÃO DE SOLO DO PROPRIO CORTE	50,00	M3	20,37	1.018,50
						SUBTOTAL	2.844,50
GRADIS METÁLICOS	99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS , FORMADO POR BARRAS CHATAS DE E 25X4,8 MM. AF_04/2019 - (manter o padrão existente)	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS , FORMADO POR BARRAS CHATAS DE E 25X4,8 MM. AF_04/2019 - (manter o padrão existente)	8,00	m2	672,33	5.378,64
						SUBTOTAL	5.378,64
CONCRETO ARMADO	43058	CA50 -ARMADURAS DE AÇO CA 50		1.841,28	KG	9,25	17.031,84
	43061	CA60-ARMADURAS DE AÇO CA 60		466,20	KG	9,21	4.293,70
	34494	CONCRETO USIDANO EM CENTRAL CLASSE C-30		116,00	M3	87,25	10.121,00
	92266	Área de forma (m²) - REAPROVEITAMENTO 3X		200,00	M2	162,32	32.464,00
						SUBTOTAL	63.910,54
CAPTAÇÃO DE		Caixa de areia pluvial com grelha	CAG- 60x60cm	1,00	pç	280,00	280,00
	85595	Joelho 45	100 mm	10,00	pç	40,75	407,50
	102710	Junção simples	100 mm- 100 mm	2,00	pç	66,52	133,04

OBRA

Tipo:	ORÇAMENTO GERAL
Título:	CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
Endereço:	R. Nicolau Mauro, 1011 - V Estela, São Pedro - SP, 13520-000
Cliente:	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

	SINAPI	DESCRIÇÃO	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO(R\$)	SUBTOTAL(R\$)
ÁGUAS PLUVIAIS	89554	Luva simples	100 mm	2,00	pç	28,87	57,74
	89578	Tubo rígido c/ ponta lisa	100 mm - 4"	100,00	m	57,79	5.779,00
	89576	Tubo rígido c/ ponta lisa	75 mm - 3"	33,44	m	39,23	1.311,78
					SUBTOTAL		7.969,06
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2556	Caixa PVC	4x2"	4,00	pç	2,04	8,16
	91936	Caixa PVC octogonal	4"x 4"	1,00	pç	15,30	15,30
	91924	Isol.PVC - 450/750V	1.5 mm ² - Amarelo	180,00	m	2,73	491,40
	91924	Isol.PVC - 450/750V	1.5 mm ² - Azul claro	180,00	m	2,73	491,40
	91924	Isol.PVC - 450/750V	1.5 mm ² - Branco	1,10	m	2,73	3,00
	91924	Isol.PVC - 450/750V	1.5 mm ² - Preto	0,50	m	2,73	1,37
	91924	Isol.PVC - 450/750V	1.5 mm ² - Verde-amarelo	110,00	m	2,73	300,30
	101887	Isol.PVC - 450/750V	16 mm ² - Azul claro	1,40	m	14,54	20,36
	101887	Isol.PVC - 450/750V	16 mm ² - Branco	1,40	m	14,54	20,36
	101887	Isol.PVC - 450/750V	16 mm ² - Preto	1,40	m	14,54	20,36
	101887	Isol.PVC - 450/750V	16 mm ² - Verde-amarelo	1,40	m	14,54	20,36
	91925	Isol.PVC - 450/750V	2.5 mm ² - Branco	46,98	m	3,75	176,18
	91925	Isol.PVC - 450/750V	2.5 mm ² - Preto	46,98	m	3,75	176,18
	91925	Isol.PVC - 450/750V	2.5 mm ² - Verde-amarelo	46,98	m	3,75	176,18
	91925	Isol.PVC - 450/750V	4 mm ² - Azul claro	0,30	m	3,75	1,13
	91928	Isol.PVC - 450/750V	4 mm ² - Branco	0,30	m	6,25	1,88
	91928	Isol.PVC - 450/750V	4 mm ² - Preto	0,30	m	6,25	1,88
	91928	Isol.PVC - 450/750V	4 mm ² - Verde-amarelo	0,30	m	6,25	1,88
	11247	Aço pintada	200x200x100 mm	1,00	pç	1.831,11	1.831,11
	91952	Placa 2x4"	Interruptor simples - 1 tecla	2,00	pç	18,76	37,52
		Placa 2x4"	Placa p/ 1 função	2,00	pç	18,76	37,52
		S/ placa	Tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A	2,00	pç	18,76	37,52
	93660	Disjuntor bipolar termomagnético (220 V/127 V) - DIN (Curva B)	10 A - 5 kA	2,00	pç	57,60	115,20
93673	Disjuntor bipolar termomagnético (220 V/1270 V) - DIN (Curva C)	63 A - 4.5 kA	1,00	pç	68,78	68,78	

OBRA

Tipo:	ORÇAMENTO GERAL						
Título:	CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO						
Endereço:	R. Nicolau Mauro, 1011 - V Estela, São Pedro - SP, 13520-000						
Cliente:	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO						
	SINAPI	DESCRIÇÃO	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO(R\$)	SUBTOTAL(R\$)
	93660	Disjuntor unipolar termomagnético (220 V/127 V) - DIN (Curva B)	10 A - 5 kA	3,00	pç	57,60	172,80
	93673	Dispositivo de proteção contra surto	175 V - 8 KA	3,00	pç	68,78	206,34
	93670	Interruptor tetrapolar DR (3 fases/neutro - In 30mA) - DIN	25 A	1,00	pç	78,07	78,07
	91834	Eletroduto leve	1"	1,40	m	10,15	14,21
	91834	Eletroduto leve	3/4"	104,00	m	10,15	1.055,60
	97607	Ponto de luz	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 w	26,00	pç	124,31	3.232,06
		Barr. bif., - DIN	Cap. 12 disj. unip. - In Pente 63A	1,00	pç	100,00	100,00
						SUBTOTAL	8.914,36
PISO INTERTRAVADO	92399	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	566,66	M2	81,54	46.205,46
						SUBTOTAL	46.205,46
PIPINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 C 15,30, DEMÃOS. AF_06/2014	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS M2 C 15,30, DEMÃOS. AF_06/2014	550,00	M2	15,30	8.415,00
						SUBTOTAL	8.415,00
LIMPEZA GERAL DE OBRA		LIMPEZA GERAL DE OBRA	LIMPEZA GERAL DE OBRA	1,00	VB	2.000,00	2.000,00
						SUBTOTAL	2.000,00

